
 
 

 

RESOLUÇÃO CONSUP / Nª 008 / 2009. 
 

 
Substitui o Presidente da Comissão 
Permanente Disciplinar do Centro 
Universitário UNIRG. 

 
 
O Conselho Acadêmico Superior do Centro Universitário UnirG, no uso de suas 

atribuições regimentais, reunido conforme Sessão Plenária realizada no dia 17 de junho de 
2009;   

 
Considerando razões de impedimento do Presidente da Comissão Permanente 

Disciplinar; 
 
Considerando o que preceitua o § 3º, do art. 139 do Regimento Geral; 
 
  

RESOLVE: 

 
 

 Art. 1º Fica nomeado para substituir o atual Presidente da Comissão Permanente 
Disciplinar do Centro Universitário UnirG, para os atos do Processo nº 001/2009, o 
membro titular Professor Almir Lopes da Silva; 
 
Art. 2º Fica nomeado para compor a Comissão Permanente Disciplinar do Centro 
Universitário UnirG, para os atos do Processo referido no artigo anterior, o Membro 
Suplente Professor Alexandre Peixoto Silva; 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
ao dia 08 de junho de 2009. 
 
Publique-se e 
Cumpra-se. 

Gurupi – TO, 18  de junho de 2009.novembro de 2008. 
 
 
 
 

MARCUS GERALDO SOBREIRA PEIXOTO 
Presidente do Conselho Acadêmico Superior. 

 


